

# Förskolan är till för ditt barn

Information till  
dig som har ett  
barn mellan  
3–5 år som inte  
går i förskolan



Du får den här informationen eftersom du har barn i åldern 3–5 år som inte går i förskola. Även du som har barn i pedagogisk omsorg får den här informationen. Vill du att ditt barn ska vara kvar i pedagogisk omsorg behöver du inte göra något.

Information in  
other languages



## Välkommen till förskolan i Umeå!

Alla barn har rätt till en plats i förskola från och med höstterminen det år de fyller tre år, även om du som vårdnadshavare inte arbetar, studerar eller är arbetssökande. Detta kallas allmän förskola och platsen är avgiftsfri. Barnet erbjuds plats på förskola 525 timmar om året (ca 15 timmar per vecka) under grundskolans terminstider. Placeringen erbjuds under skolans terminstid och barnet är ledig då skolan har lov dagar.

Varje förskola bestämmer själv vilka dagar och timmar som är allmän förskola. Oftast är det fem timmar per dag tre dagar i veckan eller tre timmar per dag fem dagar i veckan. I vistelsetiden ingår lunch.

### Så gör du för att ansöka om plats i allmän förskola

Kontakta Pedagogiska placeringsenheten på Umeå kommun för mer information eller boka in ett besök så hjälper vi dig.

Erbjudande om plats i allmän förskola kommer att skickas ut varje hösttermin till dess barnet börjar förskoleklass.

## Därför är det bra för ditt barn att gå i förskolan

Förskolan ska vila på demokratins grunder. Det handlar om till stor del att personalen ska skapa ett öppet och demokratiskt klimat där varje barn får uppleva sitt eget och andras värde.

Förskolans verksamhet ska präglas av pedagogik där omvårdnad, omsorg, fostran och lärande bildar en helhet.

Förskolan är det första steget i det svenska utbildningssystemet och utbildningen ska lägga grunden för ett livslångt lärande. Den ska vara rolig, trygg och lärorik för alla barn. Utbildningen ska utgå från en helhetssyn på barn och barnens behov, där omsorg, utveckling och lärande bildar en helhet. I samarbete med hemmen ska förskolan främja barnens utveckling till aktiva, kreativa, kompetenta och ansvarsställande människor och samhällsmedborgare.

I läroplanen står det att leken är viktigt för barns utveckling och lärande. Personalen ska ta hänsyn till barnets egna åsikter, intressen och erfarenheter vid planering av det dagliga arbetet. Barnen ska få pröva på att uttrycka sig på olika sätt, både själva och tillsammans med andra. Till exempel genom sång och musik, bild, dans, drama, tal och skrift.

Barnen ska få möjlighet att utveckla sin kulturella identitet. Barnens språkutveckling är ett viktigt område i förskolan. Förskolan ska medverka till att barn med annat modersmål än svenska får möjlighet att utveckla både det svenska språket och sitt modersmål.

Förskolan ska motverka traditionella könsroller och könsroller. Alla flickor och pojkar ska ges samma möjlighet att utvecklas utan begränsningar.



